

Blomstergården giver gode råd om

Æblekursus. Blomstergården har fået status som kompetencecenter og giver i efterårsferien gode råd om, hvilke æbler man skal vælge til haven.

Af Jakob Thorup Thomsen
jako@berlingskemedi.dk

BATUM: Blomstergården har fået status som et nyt »Kompetencecenter for viden om Traditionelle Frugthaver«. I efterårsferien får alle gæster på Blomstergården mulighed

for at høre, hvad det betyder. Blomstergården inviterer til en række rundvisninger, hvor man blandt andet kan høre om, hvilke æbletræer man skal vælge til sin have, og på lørdag sluttes ugen af med et kursus.

Fra tirsdag til lørdag har

Blomstergården hver dag klokken 11 en rundvisning med fokus på både gamle og nye sorter, og hvordan de bedst dyrkes i haver. På kurset om lørdagen går man i dybden med smagen og med udvælgelsen af æbler og andet frugt til haven.

Rundvisningerne er gratis - bort set fra entreen til haven - og kurset koster 150 kroner.

Den nye status som kompetencecenter er et resultat af, at Blomstergården i de seneste tre år har deltaget i et projekt under EU's Leonardo-fond.

Gennem projektet, der kaldes ESTO, har Blomstergården været med til at udvikle fælles europæisk undervisningsmateriale i dyrkningen af den traditionelle frugthave - og det vil i praksis sige det, som den enkelte havejer gør i lidt mindre målestok.

Konference i Normandiet

I sidste uge var Margit og Villy Mougard fra Blomstergården på den afsluttende ESTO-konference i Normandiet. Her var der indlagt en studietur til æbleproducenter og

æbler

til producenter af æblebrændevinen Calvados og æblevinen Pomeau. På en konferencedag fremlagde de enkelte aktører resultatet af deres arbejde. For Blomstergårdens vedkommende var det voksenuddannelse, der var i centrum, og specielt et fire-dages kursus, som Blomstergården holdt i kristi himmelfartsferien.

Margit og Villy Mougard har tidligere været med til lignende arrangementer i Ungarn, Østrig og Tyskland.

Blomstergården råder som

kompetencecenter over en oversigt over materialer om traditionelle frugthaver, en undervisningsplan og undervisningsmateriale. Blomstergårdens pomat - det vil sige frugtræssamling - med over 700 forskellige sorter af frugtræer og bærbuske er, som EU's evaluator påpeger det, med til at give gode rammer for undervisning.



Calvados-tønder i Normandiet i Frankrig. Den afsluttende konference for Margit og Villy Mougard fra Blomstergården bød blandt andet på en studietur til Calvados-producenter. Privatfoto.

USF Fredag 10.10.14